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Initiate coverage: centralized kitchen market leader scores 
with myriad flavors and service capabilities 

  

   
   
One of Yum’s tier-one suppliers, we expect Qianweiyangchu’s penetration 

of fried dough sticks to rise to over 30% and become a key profit growth 

driver. We also expect product differentiation to boost its other growth 

driver of baked food. We initiate coverage with BUY and a PT of RMB74.10. 

  

Collaboration with Yum drives profitability; dough fritters starting to dominate 
The company began to collaborate with KFC in 2002, setting a precedent for traditional 

Chinese foods to enter the global Western-style catering sales network. It became one 
of Yum’s tier-one suppliers in 2016 and was the only company in China to be listed in the 

best suppliers of rice and noodle category. Over 2017-20, Qianweiyangchu’s revenue 
grew from RMB593m to RMB944m at a CAGR of 16.74%. With scale expansion, net 

profit increased from RMB47m to RMB77m at a CAGR of 18.26%. Its main products 
include fried, baked and steamed dishes, and four other categories. Fried food is its core 

product with a more than 50% revenue share, while dough sticks account for about 60% 
of fried food revenue. We expect penetration of industry-scale fried dough sticks to widen 

to more than 30% annually to become a key profit growth driver for the company. 
 

Customized production model: ‘chef’s choice’ services within mass catering 
In providing customized services, the company does not supply its house brands directly 

to catering customers, but rather, it customizes product solutions to meet their particular 
needs. The customization process starts with R&D and production for B2B customers, 

and goes on to sales and other business activities. With an increase in young people 
dining out and a rising trend in chain restaurants, we expect the scale of the B2B supply 

chain to grow as the downstream catering market expands. At the same time, the 
emergence of large catering chains brings high-quality suppliers to the industry forefront. 

Top suppliers would benefit from the potential ripple effects of large B2B 
customers’ growth. 

 
Mature large B2B customers add profit stability and raise competitive barriers  

Endogenous growth such as storefront expansion for large B2B customers add stability 
to the company's growth. At the same time, mature large B catering chains have a strict 

supplier review and management systems to ensure supply chain food safety and 
stability. Qianweiyangchu’s self-assessment and hiring of third-party evaluators jointly 

ensure its supplier qualifications, providing a high intangible short-term barrier that is 
difficult for competitors to break through. More importantly, its deep ties with large B2B 

and leading restaurant chains boosts its product R&D advantages and operational 
management system. This set-up not only boosts horizontal category expansion and 

vertical market compatibility, but also helps to sustain its long-term growth.  
 

Growth segments: industry-scale fried dough sticks and ready-to-eat baked food 
We see growth headroom in the fried dough sticks market. As industry-scale fried dough 

sticks penetration rises, we expect the company's small size and strong competitiveness 
advantage to aid development in this category. At the same time, we expect baked food 

product differentiation in the blue-ocean catering market to drive its second growth driver. 
 

Valuation and risks  
We expect revenue of RMB1.22bn/1.57bn/2.03bn in 2021/22/23E, implying increases of 

29/29/29% yoy, and net profit of RMB97m/128m/168m, increasing 26.93%/31.17%/ 
31.67% yoy, with EPS at RMB1.14/1.50/1.97. Relative to peers Anjoy Foods and Ligao 

Foods’ average 2021E PE of 66x, we assign to Qianweiyangchu a 65x PE in 2021E. We 
initiate coverage with a BUY rating and target price of RMB74.10. 

 
Risks include: food safety and quality risks; operational risks caused by the Covid-19 

impact; rising prices of raw materials; excessive reliance on large customers; rising 
competition; and short-term share price fluctuations. 

 

 

52wk High (09/24/2021) 66.20
52wk Low (09/06/2021) 18.85
P/E (Trailing 12m) 59.09
Dividend Yield 0.00
Price to Book Ratio 5.83
Price to Sales Ratio 4.58
EV / Trail 12M EBITDA 38.29
Shares Outstanding (m) 85.1
Market Cap (RMBm) 5,249.2

21E 22E 23E
Revenue (m) 1,216 1,569 2,031
YoY Growth (%) 28.76 29.07 29.41
EBITDA (m) 148 185 238
Net profit (m) 97 128 168
YoY Growth (%) 26.93 31.17 31.67
EPS (price/share) 1.14 1.50 1.97
P/E Ratio (x) 50.86 38.77 29.44
Price to Book Ratio (x) 5.14 4.54 3.93
Price to Sales Ratio (x) 4.07 3.15 2.43
EV/EBITDA (x) 29.56 22.96 16.87
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青出于蓝，百胜相伴亦师亦友 

虚心学习，扎实做事，稳扎稳打，一路向上 

 

百胜中国系公司“良师益友”，公司亦不负所望，携手共进，续写辉煌。近十年，我国头部餐

饮企业连锁化、标准化发展带动了餐饮供应链产业的成长、成熟，并孕育了一批优秀的供应

商，其中百胜之于千味就是经典的例子。百胜集团 1987年进入中国，93年在上海成立中国事

业部，目前在中国市场拥有肯德基、必胜客和塔可贝尔三个品牌，并完全拥有东方既白、小

肥羊和 COFFii & JOY 连锁餐厅品牌。 

 

公司 2002 年开始与肯德基合作，开创了中式传统食品进入西式餐饮业全球销售网络的先河；

相互守望十余载，公司凭实力脱颖而出并于 16 年进入百胜 T1 级别供应商行列，系全国米面

类唯一入围最优供应商。发展至今，公司从最早供应肯德基的蛋挞皮延伸到安心油条、华夫

饼、冷冻面团、烙饼、牛角包、酥饼等多个品类，并多年斩获百胜考评供应商的多项大奖。

公司在多年的发展中，在产品、原料、生产、质量的管控，精准把握 B 端客户的需求、搭建

公司研发室打造研发优势、搭建餐饮客户对接的管理体系方面都形成了较强的优势。十年磨

一剑，公司只为成为 To B 顶级供应商；“学以致用”，公司面向中、小 B 客户时，既是服务也

是赋能，带动餐饮行业向前。 

 
图 1：公司与百胜中国携手共进 20 载 

 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所 

 

知所先后近乎道，优先供应各消费场景内的大 B 餐企。陪跑 20 载，18-20 年，公司第一大客

户百胜中国及其关联方占公司营业收入比例分别为 30%、31%和 23%，占直营收入比重分别

为 74%、75%和 66%。火锅场景中，公司顺利通过龙头海底捞供应商考核，并于 20年实现近

2100 万的营收；随着公司与海底捞得到合作加深，公司或将围绕优势产品不断提出最匹配客

户的解决方案，预计今年海底捞业务或将同比实现数倍的销售增长。烘焙场景下，公司在肯

德基蛋挞供应的基础上，目前通过软曲奇产品切入瑞幸供应体系，且产品面市后迅速放量，

预计蛋挞、曲奇会成为公司烘焙类的主要产品。未来公司或将依托于肯德基、瑞幸等入围即

食烘焙品，打造第二增长曲线。 
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图 2：公司目前服务的大 B 客户 

 

资料来源：招股说明书，公司调研，天风证券研究所 

 

餐饮连锁化趋势驱动公司快速发展。据《2021 中国餐饮产业生态白皮书》公布，2020 年我国

餐饮连锁化率仅约为 10%，同期美日均值约为 50%，疫情导致下游被动去中小 B 产能，而公

司服务的大 B 客户逆势扩张，如海底捞 20 年新开 544 家门店创纪录；截至 2021 年 6 月底，

肯德基在中国 1500 座城市经营超过 7600 家门店，16-20 年平均每年新增门店 485 家，而 20

年疫情下逆势大幅扩张，新增门店 632 家，带动公司实现内生性增长。此外，当前我国外出

就餐率约 35%，同期美日均值约为 45%，下游餐饮大盘仍有成长空间。总之，下游餐饮行业

总盘扩容与马太效应下大 B 快速发展带动公司业绩持续增长。 

 
图 3：餐饮产业集中化趋势明显  图 4：我国餐饮连锁化率与外出就餐率仍有较大成长空间(20 年) 

 

 

 

资料来源：央广网，天风证券研究所  资料来源：央广网，天风证券研究所 

 

降本提效需求进一步拉动需求。米面食品于很多餐饮企业属于低性价比品项，主要系加工过

程依赖人力，挤占后厨面积。据公司市场调研，一家餐厅中米面制品主食类营收占比约 5%，

但在成本端占到 10%左右，我们认为近几年快速增长的人工成本与房屋租金成本将进一步拉

动米面类产品餐饮端需求。2019 年住宿&餐饮行业平均工资是 2009年工资的 2.4倍，2019年

北上广深平均商铺租金是 2008 年的 3 倍，工资成本和租金的上升导致餐饮行业出现去大厨化

现象、以及减少后厨面积，选择使用半成品，进一步拉动餐饮端速冻米面需求。 
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图 5：就业人员平均工资:住宿和餐饮业（元）  图 6：2019 年北上广深平均商铺租金是 2008 年的 3 倍 

 

 

 

资料来源：Wind、天风证券研究所  资料来源：Wind、天风证券研究所 

 

油条霸主雏形初现，产品布局持续丰富 

公司油炸类产品为主，烘焙蒸煮类呈结构性增长。公司产品矩阵主要包括油炸类（油条类&油

炸点心类）、烘焙类、蒸煮类、菜肴类及其他，2020 年分别占比 55% /20% /19% /5%，17-20

年营收复合增速分别为 14%/16%/20%/47%。2020 年，油炸品贡献主营收入超 55%，保持核

心地位。17-19 年公司油炸类产品占比逐步下降，烘焙、蒸煮品占比不断提升。公司在第二、

三大产品品类上逐渐加大布局和投入，致力于多元产品战略落地。油炸品占主营比由 2017 年

的 59.43%下降至 2020 年的 55.22%。 

 
图 7：业绩拆分（按品类）  图 8：按品类收入增速 

 

 

 

资料来源：wind，招股说明书、天风证券研究所  资料来源：wind、招股说明书、天风证券研究所 

 

多元化产品战略，强研发助力矩阵持续扩张。截止 2020 年，公司共 368 个 SKU，油炸/烘焙/

蒸煮/菜肴类及其他分别为 95/56/166/51 个。另一方面，公司依托现有产品进行场景化的深入

研究，研发出适应不同消费场景的系列产品。以油条为例，公司从 2012 年开始进行油条细分

场景下的市场研究，细分出火锅、快餐、自助餐、宴席、早餐、外卖六大场景，并针对性推

出茴香小油条、麻辣烫小油条、火锅涮煮油条、外卖专用油条等多款创新性产品。 

 

继公司成为肯德基蛋挞皮的供应商后，百胜中国逐步推出烘焙类新品，公司新增华夫饼、可

颂面包等烘焙类产品供应，烘焙类产品实现快速增长。其他品类占比逐步上升，2019 公司针

对客户需求增加虾米饺、撒尿肉丸等菜肴类产品，2020 菜肴类大幅增长 121.79%，公司产品

布局向多元化迈进。 
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表 1：各产品品类 SKU 

项目 2017 年度 2018 年度 2019 年度 2020 年 

油炸类 61 72 90 95 

烘焙类 33 38 49 56 

蒸煮类 84 105 139 166 

菜肴类及其他 15 9 27 51 

合计 193 224 305 368 

资料来源：招股说明书、天风证券研究所 

 

目前公司销售主要以各品类核心大单品为主，其中油条系核心油炸大类中的核心品类。2020

年前十大单品占比近 50%。分品类来看，油炸类系列产品主要包括油条类和油炸点心，其中

千味 260g芝麻球、KFC冷冻油条、千味 400g香芋地瓜丸、千味 450g香脆油条、千味 1200g

安心大油条、千味 300 克脆皮香蕉为主要产品，2020 年销售额均超千万，销售额占比分别为

10%/7%/6%/5%/3%/2%，合计占比32%。油条品类在油炸大类营收占比约60%，随着工业化

油条的加速渗透，预计每年能实现超过 30%的增长，系公司基本盘业务，业绩增长的重要驱

动力。 

 
图 9：公司产品品类 
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资料来源：招股说明书，天风证券研究所 

 
表 2：公司主要产品的销售额（万元）及价格变动情况 

项目 2018 2019 2020 年 

销售额 价格变动幅度 销售额 价格变动幅度 销售额 价格变动幅度 占比 

1*18*16 蛋挞皮 7,953 1.92% 9,107 1.30% 8,664.30 1.50% 9.17% 

千味 260g 芝麻球 8,955 0.28% 9,034 2.16% 9,830.79 -0.09% 10.41% 

KFC 冷冻油条（60g） 4,498 - 6,815 0.53% 6,503.15 0.65% 6.89% 

千味 400g 香芋地瓜丸 4,638 - 5,015 0.10% 5,272.30 4.29% 5.58% 

千味 450g 香脆油条 3,931 -2.39% 4,345 0.97% 4,460.20 1.23% 4.72% 

百胜原味冷冻华夫面团 1,196 - 2,805 0.08% 1,729.94 -4.12% 1.83% 

千味 360g 卡通猪猪包 1,850 -1.34% 2,672 2.21% 2,747.64 1.09% 2.91% 

千味 1200g 安心大油条 927 - 1,963 -3.89% 2,611.47 5.52% 2.77% 

千味 300 克脆皮香蕉 1,866 -0.08% 1,757 2.55% 1,515.17 0.49% 1.60% 

百胜 360g 蛋芯油条 - - 1,629 - - - - 

合计 35,814 - 45,142 - 43335 - 45.89% 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所 

 

2017-2019年，公司产销率保持稳定，2017年，公司产能利用率为 87.37%，由于速冻面米制

品行业存在季节性，每年 8 月至次年 2 月为消费旺季，因此公司在旺季实际上是供不应求的状

态。2018 年，公司产能利用率达到 100%，由于产能不足，公司的营收增长受到制约。2019

年，公司新设全资子公司新乡千味使产能增长 55%，产能利用率降为 81.29%，仍为较高水平，

因此公司需要募集资金继续扩大产能。2020 年，公司产能利用率降至 60%，原因是公司英才

街厂区关停，以及受“新冠疫情”影响节后复工延迟、开工率不足，短期承压。 
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表 3：公司产品产销量 

 2017 2018 2019 2020 

产能（吨） 64000 64000 99200 128000 

产量（吨） 55918 64254 80645 77330.01 

销量（吨） 54875 63550 76599 76728.09 

产能利用率 87% 100% 81% 60.41% 

产销率 98% 99% 95% 99% 

资料来源：招股说明书、天风证券研究所 

 

2018 年到 2020 年，公司产量 CAGR 为 9.70%，销量 CAGR 为 9.88%。按照募投项目计划，

公司本次 IPO 计划募集资金 2.82 亿元，主要用于新乡食品加工建设项目（2.50 亿元）和总部

基地及研发中心建设（0.32 亿元）两个项目，并计划涉足速冻调制食品，原因有两方面。一

是公司 100 万元以下的中小经销商客户占 84.22%（2019 年），该类经销商以向中小餐饮门店

销售海鲜、速冻调制食品为主，对速冻调制食品的进货稳定性和销售连续性高于速冻面米制

品。二是公司直营客户存在多样化需求，速冻调制食品与速冻面米制品可搭配食用。如果项

目顺利实施，公司产能可在 2024 年前满足每年 20%的销量增长需求。 

 

实控人高瞻远瞩，管理层目标明确 

实控人李伟助力公司战略愿景，充分授权，实现平衡发展。2016 年，公司股权被全部转让于

由思念食品创始人李伟控制的郑州集之城，自此，公司正式从思念体系中独立出来。2017 年，

李伟将所持的思念食品全部股权，转让给以思念食品第二大股东王鹏为主的管理层。至此，

思念和千味央厨彻底脱钩。目前，公司控股股东为共青城城之集（持股 46.86%），共青城城

之集 100%股权为李伟持有。大股东李伟不担任公司任何职务，但会帮助确定公司大方向，充

分授权高管团队，实现公司内部平衡稳定，外部攻城略地、快速发展。此后，公司多次引入

外部投资者，2018 年末，公司获得由京东（宿迁涵邦）和绝味食品（网聚资本）跟投的亿元

融资，至今，合计股权比例约 8%。 

 
图 10：公司股权结构清晰（2021-9-6） 

 

资料来源：Wind，天风证券研究所 
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管理层行业经验丰富，持股平台激励向前。实际控制人李伟并未在公司担任职务，董事长孙

剑、总经理白瑞、董事副总财务总监王植宾，均具备多年速冻面米制品行业经验，专业实力

雄厚。公司现任董事长孙剑于 2000 年加入思念食品，于思念食品工作 10 年，后于 2018 年加

入千味央厨，并通过前海新希望间接持有公司约 456000 股。公司现任总经理白瑞于 2004 年

加入思念食品，后于 2012 年加入千味央厨，并通过共青城凯立间接持有公司约 48500 股。其

他重要管理层也都通过共青城凯立间接持有公司股份，且共青城凯立持股平台共计持有公司

发行后约 4.08%的股份。同时，公司高管多年共同奋斗经历、屡创佳绩，反映公司管理层团

队默契与稳定。 

 
表 4：公司管理层简介 

姓名 职务 简介 间接持股比例 

孙剑 董事长 曾在思念食品工作 10年，现任公司董事长，新乡千味执行董事  0.72% 

白瑞 董事、总经理 
曾在思念食品工作 7年，历任郑州思念结算部经理,资金管理部经理,营销中心副总经理助

理  

0.08% 

王植宾 副总经理、财务总监 曾在思念食品工作 7 年，历任郑州思念总成本会计,高级审计员,内审经理,审计部经理 0.07% 

徐振江 副总经理、董事会秘书 曾在媒体、实体企业、投资机构工作多年 0.06% 

王向阳 生产总监、监事会主席 曾在思念食品工作 13年，最高职务为质量技术总监 0.09% 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所 

 

公司以大 B 定制品为主，生产人员占比高。截至 20 年末，公司在册员工人数达 2074，生产

人员达 1420 名，占总员工数 68.5%，营销及支持人员 175 名，占比 8.4%。对比速冻行业龙

头安井食品，20年末在职人数达 13225，其中销售人员达 3619 名，占总员工数 27.4%，公司

主要以渠道为推力，深耕小 B 领域，经销商体系完备，销售人员占比高。公司深耕大 B 端，

致力于为大 B 提供最佳解决方案，柔性生产使得生产人员占比较高，伴随小 B 端经销商体系

的优化，营销人员占比或将进一步提升。 

 
图 11：千味央厨各职能员工结构  图 12：安井食品各职能员工结构 

 

 

 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所  资料来源：安井 20年报，天风证券研究所 

 

 

68.47%

19.43%

8.44% 1.93% 1.74%

生产 管理 营销及支持 财务 技术

65.79%

销售

27%

2.20%

0.43%
4.21%

生产 销售 技术 财务 行政
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换位思考，成为餐饮连锁最佳伴侣的不二法门 

“不是我有什么，而是客户需要什么” 

换位思考，逆向推导，践行服务理念。公司提供定制化服务过程中，并非将自研产品直接供

应餐企客户，而是换位思考，以提供产品解决方案形式满足其真实需求。公司以 B 端客户定

制需求为起点开展研发、生产、销售等具体经营活动；具体而言，先委派研发、技术人员深

度调研 C 端消费场景、B 端后厨设备、高峰期设备利用率等，在持续、双向、深度沟通过程

中，将具有针对性的定制化提案实现工业化，或通过“模拟厨房”实现客户产品个性化。总

之，公司一直在践行赋能 B 端的服务理念。 

 
图 13：定制生产模式与通用品是生产模式对比 

 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所 

 

定制模式下，公司柔性化生产能力强。不同于传统食品制造商在规模化、机械化生产上的效

率优势，公司柔性制造上具备更高的活跃度，例如，服务小组上午加工完某类客户的产品后，

只需更换生产线上部分设备，下午就可实现生产其他客户的产品。生产高柔性主要系 B 端客

户产品更新速度快且逐步上新、推广，同时公司定制服务提供差异化产品也需要柔性制造，

还有配合模拟厨房研发试验等内部需求。在产品多元化、细分化的发展趋势下，公司经过近

十年的行业耕耘能够兼顾生产效率与生产车间灵活性，即车间内生产线只需要更换部分设备

即可快速生产其他类型的产品，以加强公司快速响应、供应稳定的核心能力。 

 

安心做好份内之事，不与下游抢生意 

公司定制、通用品生产模式并行，大、小 B 端齐发力。公司生产模式主要分为通用品生产和

定制品生产。其中，通用品主要为公司根据市场需求自主开发的产品，面向全体 B 端客户销

售，一般通过经销商渠道在中、小 B 端实现放量，所以是产品导向；供给角度看，通用品也

主要由公司自产，少量对外委托加工。而定制品主要是与大 B 客户联合研发或根据客户要求

做工艺定制、包装定制，均由公司自产；同时，定制生产模式围绕大 B 端需求出发，提供针

对性的解决方案，所以属于服务导向。从 2018 年到 2020 年，公司经销/直销模式收入分别占

比 60%/40%左右且较为稳定。 

 
表 5：公司直营模式以定制品为主，经销模式以通用品为主 

  2018 2019 2020 

直营 
定制品 34.5% 35.3% 30% 

通用品 6.2% 5.7% 5.7% 

经销 
定制品 0.3% 0.6% 1.0% 

通用品 59.0% 58.4% 63.2% 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所 
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深耕 B端，秉承“只为餐饮，厨师之选”的战略定位。不同于安井等食品制造商B、C端双向

发力，公司专注具有万亿规模的 B 端餐饮供应链，致力于为餐饮企业提供定制化、标准化的

速冻食品及相关餐饮后厨解决方案；而且不与下游抢生意，一是赋能大 B 客户提供差异化产

品，二是规避因 C 端产品质量问题造成 B 端断供的风险。随着年轻人外出就餐率的提升以及

餐饮连锁化趋势，B 端供应链规模将随下游餐饮市场继续扩容而保持增长；同时大型连锁餐饮

企业的脱颖而出，也将其背后优质供应商从幕后带到台前，这批顶尖供应商将充分享受到大 B

客户灯塔效应下的市场红利。 

 
图 14：餐企成本结构中食材依旧是主体  图 15：B 端餐企供应链具有万亿市场规模 

 

 

 

资料来源：《2020 年中国餐饮白皮书》，天风证券研究所  资料来源：前瞻产业研究，国家统计局，天风证券研究所 

 
图 16：B 端客户对不同类型的供应商偏好程度 

 

资料来源：天风证券研究所 
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守住属于自己的利润空间，慢就是快 

营收、净利润稳定增长，疫情影响下业绩短期波动。2017-2020 年，伴随公司业务的持续拓

展，公司营业收入从 5.93 亿元增长到 9.44 亿元，CAGR+16.74%。伴随规模逐渐扩大，公司

盈利不断增长，公司归母净利润从 0.47 亿元增长到 0.77 亿元，CAGR+18.26%，实现快速稳

步增长。剔除 2020 年疫情影响，公司增速保持稳定，且整体高于收入增速，盈利水平不断提

升。2020 年 H1，由于新冠疫情对我国餐饮行业的影响，公司主要面向餐饮客户，受到严重冲

击：营业收入同比下降 8.04%，归母净利润同比下降 26.26%。伴随国内疫情的有效控制以及

客户的持续拓展，公司业绩快速恢复，2021年 H1公司实现营收 5.68亿元，同比增长 54.80%；

实现归母净利润 0.36 亿元，同比增长 50.51%。 

 
图 17：营业收入（亿元）及增速  图 18：归母净利润（亿元）及增速 

 

 

 

资料来源：Wind、天风证券研究所  资料来源：Wind、天风证券研究所 

 

预计未来公司盈利能力保持稳定。据公司测算，即使公司渠道让利 5%，对公司综合毛利率的

影响小于 1pct，这也是预计公司未来净利率 7-8%的原因，当然具体数值取决于费用控制，但

不会大幅变动。一方面，利润率大幅增长势必会损害到销售量；另一方面，大 B 客户对产品

质量、差异性、供应稳定性、上游反应速度重视程度高于价格，更换主供应商带来的管理成

本，决定大 B 不会过度压制公司利润空间，相反大 B 客户净利率还略高出小 B 端。同时，大

B 定价多采取成本加成法和竞价法，随着公司供应规模的扩大、产品工艺的精进，生产过程的

优化，真实成本或低于协商成本，无疑为公司盈利水平保留一定余地。 
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图 19：公司未来盈利水平保持稳定的逻辑 

 

资料来源：天风证券研究所 

 

定制服务下大客户粘性强，持续稳步增长、慢就是快。目前公司直营模式主要供给品牌知名

度较高的大型连锁餐饮客户，公司与这些客户合作程度深，涵盖菜单设计、产品开发、产品

销售、技术支持、干线物流运输以及后续服务咨询等全方面，因此产品为满足客户个性化需

求的定制品。知名餐饮连锁企业一旦与供应商达成合作，除非有重大食品安全问题，否则不

会轻易更换供货商，因此公司已形成了较强的规模和优质客户优势。同时，大 B 客户严苛、

长久的审核周期，虽限制初期快速增长，但为公司建立核心壁垒，未来发展将充分受益。以

肯德基为例，公司从最早向其提供蛋挞皮开始，到现在产品延伸到安心油条、华夫饼、冷冻

面团、烙饼、牛角包、酥饼等多个品类。随着大客户自身规模的扩大，以百胜为例， 2020 年

百胜中国新开店门店数为 1306 家，同比增长 14%，远超 15-20 年复合增速 8%，带动公司业

绩持续增长。 

 
表 6：公司前五大直营客户（占直营收入比重） 

 2017 2018 2019 2020 

1 百胜中国 74% 百胜中国 74% 百胜中国 75% 百胜中国 66% 

2 华莱士 6% 华莱士 8% 华莱士 7% 华莱士 12% 

3 永和大王 5% 麦点（九毛九） 3% 麦点（九毛九） 3% 海之雁贸易（海底捞） 6% 

4 麦点（九毛九） 3% 补给舰（真功夫） 2% 补给舰（真功夫） 2% 补给舰（真功夫） 2% 

5 补给舰（真功夫） 3% 富泰华（富士康） 2% 永和大王 2% 麦点（九毛九） 2% 

小计  91%  89%  88%  87% 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所 

 

期间费率稳定，管理费用率略有上升。2017-2020 公司期间费用率保持稳定在 12%左右，控

费得当下，2020 同比下降 0.05pct。近几年公司管理费用率持续提升，主要系 1）公司管理人

员增加导致工资薪酬增加；2）销售规模增大导致租赁的仓库数量、面积有所增加；3）新乡

食品加工建设项目的折旧摊销增加；4）产成品、原材料在工厂和仓库之间的调拨费等运输费

用有所增加。与同行业相比，公司管理费率高于三全食品和安井食品，低于惠发食品、中饮

巴比等，处行业中间水平。受销售模式和客户结构差异影响，公司直营客户以餐饮为主，广

告宣传费较低，销售费率整体偏低。 
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2017 至 2020 年，公司净利率从 7.85%增长到 8.11%，与同行业相比处于较高水平，原因是

公司只针对 B 端客户，销售费用主要包括运输费、职工薪酬，不包括市场推广费、商场进场

费、销售促销费等 C 端客户相关的费用，因此销售费用较低。2020 年，公司净利率同比有所

下降，主要原因系新乡食品加工建设项目 2019 年下半年和 2020 年转入固定资产资产金额较

多，故 2020 年新增固定资产折旧较上年同期增加约 2200万元，导致 2020 年净利润增幅小于

营业收入，导致管理费用率大幅提升，净利率有所下滑。 

 
图 20：千味央厨期间费用率  图 21：千味央厨管理、销售费用率 

 

 

 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所  资料来源：招股说明书，天风证券研究所 

注：管理费用已包含研发费用 

 
图 22：可比公司净利率 

 

资料来源：Wind、天风证券研究所 

 

回款能力较强，资产变现能力短期减弱。2017-2020 年，公司应收账款周转率较高，回款能

力和应收账款控制水平较强，在同行业可比公司中处于较高水平，仅次于安井食品和中饮巴

比，有所下降原因是连锁餐饮客户等大型直营客户销售金额持续增加，此类客户拥有不超过 3

个月的信用期。在此期间，公司存货周转率较高但呈下降趋势，原因是销售规模增长，公司

增加成品及原材料备货。2017-2020 年，公司平均 ROE 保持 15%以上。 
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图 23：公司应收账款周转率  图 24：存货周转率 

 

 

 

资料来源：Wind、天风证券研究所  资料来源：招股说明书、天风证券研究所 

 
图 25：资产负债率  图 26：ROE（平均） 

 

 

 

资料来源：Wind、天风证券研究所  资料来源：招股说明书、天风证券研究所 
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规模优势建立壁垒，争做米面类解决方案第一供应

商 

综合优势使得油条成为较高性价比产品 

油条业务系公司基本盘，也是未来重要着力点。公司油炸大类产品销售收入占比约 55%，其

中油条系公司主打产品，同时售往大 B 客户的油条毛利率更高。在 20 年公司十大单品中，油

条类独占其三，其中包括 60 克 KFC 冷冻油条、千味 450g 香脆油条、千味 1200g 放心大油

条，合计销售规模过亿，约占总营收的 14.4%，并于 17-20 年实现年复合增长 55%；20 年受

疫情影响，油条大单品增速放缓，但据公司调研，油条全 SKU 基本能保持年化超过 30%的增

长，是公司业务持续成长的重要推力。 

 

公司凭借多年行业积淀，立志成为油条霸主。油条品类规模效应明显，高度工业化与长期学

习曲线培育公司较大的成本优势与质量优势。成本端，公司已凭借高产能利用率保持成本优

势；技术壁垒端，公司既注重油条产品本身的专利保护，又部分通过共同开发、供应锁定期

构筑生产设备壁垒；质量端，公司作为百胜米面制品类唯一的 T1 级供应商，接受全国餐饮供

应链中严苛的资质考评。总之，较高性价比与大 B 客户灯塔效应有望成就公司龙头地位。 

 
图 27：油炸大类营收（亿元）及增速  图 28：油条大单品增速放缓，全 sku 仍保持高速增长 

 

 

 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所  资料来源：招股说明书，天风证券研究所 

注：19 年统计数据已剔除仅供应 1年的百胜 360g 蛋芯油条 

 

油条品类以点带面，不断扩张新品类。公司长期陪跑百胜等顶级客户，伴随成长的不单单是

业绩规模，更是一种研发理念、运营管理的软实力。在餐饮业持续发展、连锁化、标准化趋

势下，公司深耕B端服务、基于油条赛道的辨识度，已在全国餐饮供应体系中占据一席之地。

一方面，公司对接大 B 客户时，凭借优势供应地位，不断横向扩张、卡位下游大客户的创新

品类，如仅 2018 年，公司为肯德基研发上新 7 支单品；另一方面，公司凭借研发、工业化能

力，赋能客户降本提效，以高性价比产品替代客户原自供产品，实现结构性增长。 

 
图 29：2019 年餐饮行业收入 46721 亿元，13-19 年 CAGR 达 10.7% 

 

资料来源：前瞻产业研究院，国家统计局，华经情报网，天风证券研究所 
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大 B 的开发进入成熟期，入场券一票难求 

同质产品难突围，定制服务赋差异。公司对每类大 B 客户都组建了对应的跨职能服务小组，

包括总经理、研发、质控、生产、市场、销售等人员，如西式组面向肯德基、华莱士等客户。

在具体服务过程中，该团队一般起步于调查 C 端消费场景，再研究 B 端后厨实际运营，逆向

思维洞悉其真实需求，最终提供定制化、差异化的富有可行性的解决方案。而其他产品方向

雷同的竞争对手，即使具备较强的生产能力，也难以突破这层客户粘性，这是由大 B 客户差

异化的需求与控制供应链管理成本共同决定。同时，公司提供的米面制品系 B 端客户核心菜

品中配菜属性，非核心利润点，故公司提前占位，上市后先发优势明显，而其他预制菜供应

商欲凭借后发优势突围，同样十分困难。 

 

成熟大 B 客户既带来业绩稳定性，又构筑行业壁垒。大 B 客户内生性增长即店面扩张可以为

公司带来成长的稳定性。同时，成熟的大 B 连锁餐饮企业具备一套严苛的供应商管理机制来

保证供应链的安全与稳定，包括公司自评与聘请第三方外评共同考核供应商资质，而该机制

无形中成为竞争对手短时难以突破的供应壁垒，即其他食品制造商要想进入大 B 餐企的供应

体系须经历一个长达数年且十分严苛的审核过程。 

 
图 30：百胜中国具有极其严苛的供应商管理机制以确保食品安全 

 

资料来源：百胜《2020 年可持续发展报告》，天风证券研究所 

 

 

餐饮风向标还看大 B，千味央厨面对小 B 有话语权 

与大 B 客户联合研发，降维扩张。中国目前餐饮市场的产品创新，主要依托大 B 连锁餐饮企

业来完成，小 B 餐企一直处于跟随、模仿状态，例如百胜为更好适应中国消费者口味，每年

制定产品创新目标，并打造了一支强大的研发团队。与其联合研发过程中，百胜团队负责判

断并研发出适合门店销售的单品、爆品，公司一边接手实现工业化生产，一边在产品创新前

沿学习研发理念、技术，慢慢沉淀公司研发优势。同时，大 B 餐饮企业在市场中具备灯塔作

用，尤其对供应体系不完善、供应链管理投入有限又渴望标准化、连锁化发展的中小 B 餐饮

企业，大 B 的上游厂商即被视为行业的锚，公司无疑会成为供应链中优先选择。公司供应的

大 B 餐饮企业还具备远高于市场平均水平的考核标准，且重重考验是对公司竞争优势最好的

锻造，我们预计公司对供应大 B 的产品稍改配方、规格等，再去中、小 B 端推广、放量，无

疑是“降维打击”。 
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图 31：灯塔效应，降维扩张逻辑 

 

资料来源：红餐网，天风证券研究所 

 

公司大 B 业务具有更高毛利率，更大的盈利空间。不同于一般产业逻辑，即下游大客户压制

公司产业链地位，削弱议价权，事实上，公司面向大 B 的直营渠道毛利率常年高出经销渠道

约 8pcts，20 年受疫情和会计政策调整影响扭曲了真实情况，还原至统一口径，公司 20 年实

现综合毛利率 24.27%，与 19 年总体持平，故我们预计 20 年公司大 B 业务依旧具有较大的盈

利空间。同时，图 34 中经销商渠道还包括相对高毛利率的配销商渠道，而配销商是为一些账

期不符合公司标准但又有合作意愿的大 B 客户提前垫资，公司仍为其提供直营定制服务，但

后续账务问题由客户与相应配销商对接，所以我们预计真实大、小 B 客户盈利空间差距会更

大。大 B 业务高盈利空间主要系大 B 客户价格敏感性相对较低，更强调供应商产品质量、供

给稳定性与反应速度，故产品溢价对其影响微乎其微。 

 
图 32：公司综合毛利率，20 年还原毛利率为 24.27%  图 33：公司渠道毛利率，20 年数据受会计政策和疫情影响 

 

 

 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所  资料来源：招股说明书，天风证券研究所 
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单品利器势如破竹，多品协同成就第二曲线 

工业化油条将加速替代，千味央厨将独享红利 

卡位工业化油条细分赛道，发展空间广阔。受限于复杂的自制工序以及自制较低的性价比，

很多 B 端客户暂时放弃具有文化基础、口味较好的油条品类，油条赛道仍具有增量空间。目

前餐饮端，工业化油条通过提升效率、大幅降低加工难度正加速渗透，不断蚕食自制油条份

额，每年自然增长率约 20%。公司油条品类每年基本能实现超过 30%的增长，并凭借质量、

成本、大 B 背书等优势不断提升集中度；同时，以目前公司油条销售规模的行业天花板远未

触及，所以我们预计公司在油条品类上仍具有广阔发展空间。 

 

油条较强的可塑性可覆盖多重消费场景。公司油条品类具有 40 余款 SKU，占据油炸类 SKU

数的半壁江山，丰富的 SKU 内容可以覆盖多类 B 端客户以及多重 C 端消费场景。例如，定制

的麻辣烫油条通过生物酶技术达到了客户不吸汤汁的要求；公司研发的外卖油条不仅能加快

出餐速度，还能通过生物技术保证送达后的产品鲜度；还有供应肯德基部分门店的鸡蛋灌油

条等。同时，公司只需对供应大 B 的产品稍变配方、规格等，即可相对轻松地入主小 B 客户

的供应链，而且客户分层有利于消化产能，如部分大 B 端淘汰的产品可销往小 B 客户。 

 
图 34：油条品类较强的可塑性可覆盖多重消费场景 

 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所 

 

 

烘培类接力油炸类，力争第二增长曲线 

烘焙类处孵化、培育阶段，成熟后未来可期。公司目前烘焙类产品主要以1*18*16蛋挞皮、百

胜原味冷冻华夫面团两大单品为主，20 年总销售额占比分别为 9%/2%，且增速较快，17-19

年 CAGR 达 28.6%，但烘焙品类丰富度不足，仅十几个品项，生产车间较小，经销商渠道开

拓不足，总体处于初级阶段。相较于其他品类，烘焙类又具有相对较高的毛利率，同时餐饮

板块烘焙类市场相对空白，适合公司利用现有定制化特色去孵化培育，待业务成熟后有望成

为公司未来增长的新发力点。 
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图 35：我国烘焙类食品人均消费同他国相比，仍有较大发展空间  图 36：公司烘焙类具有相对较高的毛利率 

 

 

 

资料来源：前瞻产业研究院，天风证券研究所  资料来源：招股说明书，天风证券研究所 

注：20 年会计政策调整，还原综合毛利率与 19年相比总体持平 

 

差异化竞争，布局餐饮即食成品细分市场。公司烘焙类产品集中在餐饮即食产品，主要通过

直营渠道售往大 B 客户，包括销往肯德基的葡式蛋挞、供应瑞幸的软曲奇等；因产品结构差

异，经销商渠道毛利率略高于直销渠道。对比烘焙龙头立高食品，公司定位 B 端餐饮企业，

并通过定制服务供应成品，未来力图打通产品、市场、渠道三关。而立高烘焙类食品供应以

原材料、半成品为主，具有更高的毛利率，目标客户多为烘焙店，且下游烘焙店终端成品定

位为 C 端大众市场；渠道端，立高还拥有一支覆盖全国的经销商队伍，未来积极开拓餐饮、

商超、便利店等渠道，其中餐饮端或与千味形成正面竞争。 

 
图 37：烘焙类产品渠道结构占比  图 38：烘焙类直营和经销渠道毛利率相差不大 

 

 

 

资料来源：招股说明书，天风证券研究所  资料来源：招股说明书，天风证券研究所 

 
表 7：立高食品与千味央厨对比 

 立高食品（冷冻烘焙食品） 千味央厨（烘焙类） 

发展路线 标准化 定制化 

产品加工程度 主要以原材料、半成品为主 主要以全熟、即食品为主 

目标客户 烘焙店为主 大型连锁餐饮企业 

19年毛利率 41.66% 26.70% 

渠道结构 直营占比 22%，经销占比 78% 直营占比 81%，经销占比 19% 

渠道战略 开发餐饮、商超、便利店等渠道 大力拓展经销商渠道 

资料来源：立高、千味招股说明书、立高 20年报，天风证券研究所 
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服务定制能力+柔性生产能力，产品扩张天花板未显 

公司发展业务紧扣服务，具有五大竞争优势：第一，公司背靠大客户，品质背书，大 B 餐企

灯塔效应明显。第二，公司长期行业积淀下培育了较强的专业服务素养，对客户需求、发展

方向、后厨设备、市场部理念等具有清晰深刻的认知。第三，公司运营效率高，柔性制造快

速满足客户需求，即终端需求爆发时，B 端客户对供应速度有较高要求；同样，在面对食品安

全等问题时，B 端会要求供应商快速响应找出问题根源并提供解决方案。第四，公司凭借先发

优势，已在部分产品端取得阶段性技术领先。最后，公司提供定制化服务时，销售、产品、

市场、研发等部门同步介入，综合服务素质较强。 

 
图 39：公司具有五大核心竞争优势 

 

资料来源：公司公告，天风证券研究所 

 

公司 To B 无边界，产品相比渠道具有更高天花板。公司虽然供应米面制品，但业务开展始终

围绕餐饮客户需求，对大 B 提供定制化服务、赋能差异化，所以公司从不给自身设边界，只

要 B 端客户需求在、信任在，全力设计最优提案。据公司统计，全国 500 家门店以上的连锁

餐饮客户有 300 多家，公司通过经销商等渠道触及的大 B 客户 30-40 家，占比约 1/10，仍具

备继续拓展的空间。产品端，只要公司始终占据供应链制高点，在最严苛的考评体系中始终

保持顶级供应商地位，未来新品类供应上将始终有公司的一席之地。 

 



Zhengzhou Qianweiyangchu Food (001215 CH) 28 September 2021 
 

22 

 

盈利预测 

我们假设： 

 

1. 随着工业化油条市场加速渗透，大 B 端拓展、连锁大 B 内生性增长以及公司在小 B 经销

端上放量等，公司以油条为代表的油炸类业务将持续快速增长，即食烘焙类快速抢占餐

饮端蓝海市场，有望成为公司第二条增长曲线。 

2. 鉴于大 B 客户对公司的高黏性与低价格敏感度，在原材料价格波动可控与经营效率提升

下，公司未来毛利率、净利率总体保持稳定，利润与收入高度同步、快速提升。 

3. 伴随新建产能的逐步投产，公司产销量有望稳步上升，进而带动收入和利润的持续增长。 

 
表 8：业绩拆分 

分产品 2018 2019 2020 2021E 2022E 2023E 

营业收入（百万元） 701       889        944  1216 1569 2031 

  yoy+ 18% 27% 6% 29% 29% 29% 

油炸类  402   492   521  678 881 1146 

  yoy 14% 22% 6% 30% 30% 30% 

烘焙类  153   198   188  240 307 393 

  yoy 28% 29% -5% 28% 28% 28% 

蒸煮类  136   177   184  220 264 317 

  yoy 29% 30% 4% 20% 20% 20% 

菜肴类及其他  10   22   50  75 112 168 

yoy -37% 125% 122% 50% 50% 50% 

其他业务收入  0   1   2   3   5   7  

yoy -17% 86% 229% 50% 50% 50% 

毛利率 24% 24% 22% 24% 24% 24% 

油炸类 23% 23% 20% 23% 23% 23% 

烘焙类 24% 27% 23% 24% 25% 26% 

蒸煮类 27% 27% 25% 27% 27% 27% 

菜肴及其他 25% 23% 19% 20% 20% 20% 

其他业务收入 96% 88% 98% 95% 95% 95% 

资料来源：wind、天风证券研究所 

 

预计公司 2021-2023 年实现营收 12.16/15.69/20.31 亿元，同比增长 29%/29%/29%；实现归

母 净 利 润 0.97/1.28/1.68 亿 元 ， 同 比 增 长 26.93%/31.17%/31.67%；EPS 分 别 为

1.14/1.50/1.97 元。根据行业可比公司安井食品和立高食品，2021 年平均估值为 66，给予公

司 2021 年 65 倍 PE，对应目标价为 74.1 元，首次覆盖给予公司“买入”评级。 

 
表 9：可比公司估值 

公司代码 可比公司 PE（19A） PE（20A） PE（21E） PE（22E） PE（23E） 

603345.SH 安井食品 36.6 75.6 54.1 40.9 32.1 

300973.SZ 立高食品 - - 77.8 60.8 44.8 

行业均值          66.0    

资料来源：Wind、天风证券研究所；截止 9.20，PE 来源于 wind 一致性预期 
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风险提示 

食品安全和质量风险：公司主营业务为面向餐饮企业的速冻面米制品的研发、生产和销售。

由于食品流通过程中需经历较多中间环节，且公司的速冻面米制品需要全程冷链储运，一旦

公司因人员操作疏忽、物流公司操作不当或者在运输过程中发生偶发性事件等原因，将可能

出现食品安全问题。 

 

“新冠疫情”引致的经营风险：公司速冻面米制品主要面向餐饮行业客户，“新冠疫情”对我

国餐饮行业造成了严重的冲击。疫情防控常态化下餐饮行业的复苏发展仍将面临众多挑战，

从而对公司的经营带来较大的不确定性。 

 

原材料价格上涨风险：公司生产所需的主要原材料为大宗农产品，包括面粉、糯米粉、食用

油、白砂糖等，受大宗商品价格波动影响。 

 

过度依赖大客户风险：第一大客户百胜中国及其关联方占公司营业收入比例较高。公司作为

百胜中国 T1 级供应商，与百胜中国合作关系稳定。但公司未来仍存在百胜中国减少订单甚至

终止合作导致公司经营业绩下滑的风险。 

 

行业竞争加剧风险：我国速冻面米制品行业竞争激烈，随着市场竞争的不断深入，行业市场

份额呈现逐步集中的趋势。公司竞争对手主要为国内外上市公司及拟上市公司、外商投资企

业，资金实力雄厚，或将面临行业竞争力下降的风险。 

 

短期股价波动风险：公司系为次新股，流通股本较少，存在短期内股价大幅波动的风险。 
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Financial forecast summary 

 

Balance Sheet (RMBm) 2019 2020 2021E 2022E 2023E  Income statement (RMBm) 2019 2020 2021E 2022E 2023E 

Cash and Cash Equivalents 79.03 117.41 544.88 663.21 894.96  Revenue 889.28 944.37 1,215.94 1,569.45 2,031.02 

Trade, Notes and Other receivables 44.56 52.25 61.17 5.00 80.63  Cost of Sales 671.41 739.33 926.09 1,192.96 1,540.82 

Prepayments 6.72 10.88 4.41 18.03 12.33  Business Taxes and Surcharges 7.46 8.92 9.73 14.13 18.28 

Inventories 99.10 116.17 101.33 199.50 167.70  Operating Expenses 44.48 31.02 58.37 78.47 101.55 

Other Current assets 33.98 36.43 30.56 40.53 37.40  Administrative Expenses 63.67 79.23 86.33 111.43 144.20 

Total Current Assets 263.39 333.13 742.34 926.26 1,193.02  R&D Expenses 5.35 7.20 7.30 9.42 12.19 

Long-Term Equity Investments 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  Financial Expense 0.74 3.40 0.16 (4.96) (6.40) 

Non-Current Assets 342.23 542.52 548.67 574.69 599.64  Impairment Losses 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Construction-In-Progress 151.88 1.23 36.74 70.04 72.02  Gain/(loss) of Fair Value Change (0.59) (0.93) 0.00 0.00 0.00 

Intangible Assets 39.44 39.24 38.05 36.87 35.68  Net Investment Income 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Other Current assets 41.31 39.47 35.72 36.75 32.53  Other Current assets (1.66) (23.81) 0.00 0.00 0.00 

Total Non-Current Assets 574.86 622.45 659.17 718.36 739.87  Operating income 98.43 100.01 127.97 168.00 220.39 

Total Assets 838.25 955.58 1,401.52 1,644.62 1,932.89  Non-Operating Revenue 0.86 2.18 1.10 1.38 1.55 

Short-Term Loan 30.00 15.00 0.00 0.00 0.00  Non-Operating Expenses 1.90 2.07 1.54 1.83 1.81 

Trade Payables and Other Payables 127.87 141.80 170.62 238.95 298.00  Profit Before Tax 97.39 100.13 127.54 167.55 220.13 

Other Current assets 172.64 147.74 196.88 253.76 328.17  Income Taxes 23.27 23.55 30.33 40.04 52.25 

Total Current Liabilities 330.51 304.55 367.50 492.71 626.17  Net Profit 74.12 76.57 97.20 127.50 167.88 

Long-Term Loan 0.00 54.77 0.00 0.00 0.00  Net Profit Attributable to NCI 0.00 (0.02) (0.01) (0.01) (0.02) 

Bonds Payable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  Net Profit Attributable to The Parent 74.12 76.59 97.21 127.51 167.90 

Other Current assets 101.97 13.92 72.35 62.75 49.68  EPS (RMB) 0.87 0.90 1.14 1.50 1.97 

Total Non-Current Liabilities 101.97 68.69 72.35 62.75 49.68        

Total Liabilities 432.48 373.24 439.86 555.46 675.85        

Non-Controlling Interest 0.00 (0.02) (0.02) (0.03) (0.05)  Financial ratio 2019 2020 2021E 2022E 2023E 

Share Capital 57.28 63.82 85.10 85.10 85.10  Growth      

Capital Reserves 145.17 238.62 499.46 499.46 499.46  Revenue 26.82% 6.20% 28.76% 29.07% 29.41% 

Retained Earnings 348.49 518.53 876.58 1,004.09 1,171.99  Operating income 26.94% 1.61% 27.96% 31.28% 31.18% 

Other Current assets (145.17) (238.62) (499.46) (499.46) (499.46)  Net Profit Attributable to The Parent 26.32% 3.33% 26.93% 31.17% 31.67% 

Total Equity  405.77 582.34 961.66 1,089.17 1,257.05  Profitability      

Total Equity and Liabilities 838.25 955.58 1,401.52 1,644.62 1,932.89  Gross Profit Margin 24.50% 21.71% 23.84% 23.99% 24.14% 

       Net Profit Margin 8.33% 8.11% 7.99% 8.12% 8.27% 

       ROE 18.27% 13.15% 10.11% 11.71% 13.36% 

       ROIC 57.57% 25.07% 19.56% 32.45% 41.74% 

Cash Flow Statement (RMBm) 2019 2020 2021E 2022E 2023E  Solvency      

Net Profit 74.12 76.57 97.21 127.51 167.90  Debt to Asset Ratio 51.59% 39.06% 31.38% 33.77% 34.97% 

Depreciation & Amortization 19.05 33.98 19.52 21.86 24.26  Net Debt Ratio -12.08% -7.50% -56.52% -60.73% -71.01% 

Financial Expense 0.97 4.12 0.16 (4.96) (6.40)  Current Ratio 0.80 1.09 2.02 1.88 1.91 

Investment Gain/(Loss) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  Quick Ratio 0.50 0.71 1.74 1.48 1.64 

Change of Working Capital (34.99) (96.66) 161.04 48.53 89.02  Operation      

Others 27.27 79.76 (0.01) (0.01) (0.02)  Receivable Turnover Ratio 20.54 19.51 21.44 47.44 47.44 

Cash Flows from Operating Activities 86.41 97.76 277.92 192.93 274.76  Inventory Turnover Ratio 11.49 8.77 11.18 10.43 11.06 

CapEx 253.76 169.87 1.57 89.60 63.07  Asset Turnover Ratio 1.22 1.05 1.03 1.03 1.14 

Long Term Investments 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  Indicator Per Share      

Other Current assets (445.99) (264.46) (61.57) (169.60) (113.07)  EPS 0.87 0.90 1.14 1.50 1.97 

Cash Flows from Investing Activities (192.23) (94.59) (60.00) (80.00) (50.00)  Operating Cash Flow Per Share 1.02 1.15 3.27 2.27 3.23 

Proceeds from Issuance of Debt 30.00 73.74 1.32 1.77 2.36  Net Asset Per Share 4.77 6.84 11.30 12.80 14.77 

Proceeds from Issuance of Equity (0.74) 96.60 281.96 4.96 6.40  Valuation      

Other Current assets (1.32) (135.14) (73.74) (1.32) (1.77)  PE 66.70 64.55 50.86 38.77 29.44 

Cash flows from financing activities 27.94 35.21 209.54 5.40 6.99  PB 12.18 8.49 5.14 4.54 3.93 

Impact of FX 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  EV/EBITDA 0.00 0.00 29.56 22.96 16.87 

Net increase (decrease) in cash,  
cash equivalents and restricted cash 

(77.87) 38.38 427.47 118.33 231.75 

 

EV/EBIT 0.00 0.00 34.06 26.04 18.78 

Source: Company data, Tianfeng Securities estimate 
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